
UCHWAŁA NR XXIII/151/2013
RADY GMINY JEMIELNO

z dnia 29 stycznia 2013 r.

w sprawie określenia górnych stawek opłat za usługi odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości 
oraz opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

Na podstawie art. 6 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity Dz.U. z 2012 r. nr 391) w związku z art.18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

DZ. U. z 2001r.nr142, poz.1591z późniejszymi zmianami). Rada Gminy Jemielno uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi odbierania odpadów 
komunalnych w wysokości 16,00 zł brutto od jednej osoby miesięcznie. 

§ 2. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie 
opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z nieruchomości w wysokości 25.00 
zł/m³ brutto. 

§ 3. Ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi odbierania odpadów 
komunalnych zebranych w sposób selektywny w wysokości 13,00 zł brutto od jednej osoby miesięcznie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jemielno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 lipca 2013 r. 

Id: 451D32B1-9605-4CAD-8964-22D6DFF45901. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Art.6. ust. 2 i 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst 
jednolity Dz. U. z 2012 r. Nr 391) stanowią, iż Rada Gminy określa w drodze uchwały górne stawki opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości z tytułu wywozu odpadów komunalnych oraz opróżniania 
zbiorników bezodpływowych przy jednoczesnym stosowaniu stawek niższych w przypadku selektywnego 
zbierania odpadów. 

W związku z wejściem w życie nowego systemu gospodarowania odpadami zachodzi konieczność urealnienia 
górnych stawek opłat, co proponuje się w treści uchwały. 

Jednocześnie proponuje się obniżenie górnej stawki opłaty z tytułu selektywnego zbierania odpadów do 
poziomu określonego w treści aktu w celu zachęcenia mieszkańców do prowadzenia takiego sposobu zbierania 
odpadów – segregowania na nieruchomości. 

Mając powyższe na uwadze proponuje się podjęcie uchwały jak w treści powyżej. 

Id: 451D32B1-9605-4CAD-8964-22D6DFF45901. Podpisany Strona 1




